
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

C.P.I.A Centro provinciale per l’istruzione degli adulti –Cremona 
“Pier Paolo Pasolini” 

Via S. Lorenzo 4/B-26100 CREMONA (CR) tel. 037227662 C.F. 93057140191 
CRMM04400D@ISTRUZIONE.IT - CRMM04400D@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sedi associate Crema “Mario Rigoni Stern”– Casalmaggiore – Casa Circondariale di Cremona 

www.cpiacr.edu.it 

 

Al Personale ATA 

All’albo  

 Cremona  06 dicembre 2024  

OGGETTO: Decreto avviso interno per la selezione di personale ATA da utilizzare nell’ambito del progetto “Ambienti di 

apprendimenti Innovatici” Cpia di Cremona; MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – Potenziamenti 

dell’offerta dei servizi di istruzione – dagli asili nido alle università – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Ambienti di 

apprendimento innovativi dei CPIA - PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 

– Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

Codice M4C1I3.2-2024-1182  

CUP: F14D24000350006  

Codice progetto: M4C1I3.2-2024-1182-P-39550  

Titolo progetto: InnovAZIONE al CPIA  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto InnovAZIONE al CPIA CUP: F14D24000350006, di avvalersi della 

collaborazione di un Assistente Amministrativo da supporto al DSGA ed al RUP per una durata pari a 20 ore;  

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento dell’incarico;  

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento il Annamaria Fiorentini, 

in qualità di Dirigente Scolastica che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla 

legge n. 241/1990;  

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto 

(anche potenziale);  

CONSIDERATO che la Dirigente Scolastica ANNAMARIA FIORENTINI ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di 

conflitto di interessi ed obblighi di astensione;  

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;  

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;  

VISTO lo schema di avviso allegato da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente Decreto; nell’osservanza 

delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

 

 

 

 

ISTRUZIONE PER ADULTI C.P.I.A. 1 CREMONA - AOO UDS UFFICIO DI SEGRETERIA - PR. U. N. 0003928 DEL 09/12/2024 - VI.1
ISTRUZIONE PER ADULTI C.P.I.A. 1 CREMONA - AOO UDS UFFICIO DI SEGRETERIA - PR. U. N. 0003928 DEL 09/12/2024 - VI.1



DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

▪ di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di un incarico Assistente Amministrativo di supporto al RUP ed al 

DSGA , per una durata pari a ore 20, per un importo totale pari a € 319,00 (euro trecentodicianove/00), importo inteso al 

lordo dipendente e pari ad euro 423,31 lordo stato comprensivo di tutti gli oneri.  

Nello specifico, l’incarico da attribuire prevede l’espletamento di: 

 ▪ analisi di mercato e comparazione listini e cataloghi fornitori; 

 ▪ collaborazione con DS, DSGA e Assistente amministrativo incaricato nella redazione degli atti necessari all’affidamento 

forniture; 

 ▪ rapporto con i fornitori individuati per l’avanzamento degli interventi;  

▪ caricamento e gestione della documentazione su piattaforma Scuola Futura e nell’archiviazione della stessa agli atti;  

▪ di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente Decreto;  

▪ di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990 affinché:  

▪ vengano svolte tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento degli incarichi individuali;  

▪ venga pubblicato il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiamata. 

Il presente avviso è pubblicato all’albo dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo www.cpiacr.edu.it . 

 

Dirigente Scolastica  

Annamaria Fiorentini  

 

ISTRUZIONE PER ADULTI C.P.I.A. 1 CREMONA - AOO UDS UFFICIO DI SEGRETERIA - PR. U. N. 0003928 DEL 09/12/2024 - VI.1
ISTRUZIONE PER ADULTI C.P.I.A. 1 CREMONA - AOO UDS UFFICIO DI SEGRETERIA - PR. U. N. 0003928 DEL 09/12/2024 - VI.1


		2024-12-09T09:48:56+0100
	ANNAMARIA FIORENTINI




